
Zarządzenie Nr 0050.34a.2016 

Burmistrza Łobżenicy 

z dnia 13 kwietnia 2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Łobżenica. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 31 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 22 ust. 4  ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 z późn. zm.), w porozumieniu  

z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Poznaniu Delegatura w Pile, 

zarządzam, co następuje: 

§1. Przyjmuję Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Łobżenica w formie zbioru kart 

adresowych. 

§2. Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Łobżenica stanowią 

załączniki: 

1. Wykaz obiektów zabytkowych z terenu Gminy Łobżenica stanowiący załącznik  

nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2. Wykaz stanowisk archeologicznych z terenu Gminy Łobżenica stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§3.1. Gminna ewidencja zabytków ma charakter zbioru otwartego i podlegać będzie 

aktualizacji.  

2. Aktualizacja Ewidencji, polegająca na włączaniu lub wyłączaniu obiektów i obszarów, 

wprowadzana będzie w formie zarządzeń Burmistrza Łobżenicy. 

§4. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi na stanowisku merytorycznym 

odpowiedzialnym za realizację Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łobżenica.  

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

BURMISTRZ 

(-) Piotr Łosoś 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opieki nad 

zabytkami (Dz. U. 2014, poz. 1446 ze zm.) Wójt (burmistrz, prezydent miasta) prowadzi 

gminną ewidencję zabytków w formie kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu 

gminy.  

W gminnej ewidencji zabytków powinny być ujęte: 

1. zabytki nieruchome wpisane do rejestru zabytków, 

2. inne zabytki znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków, 

3. inne zabytki nieruchome wyznaczone przez burmistrza w porozumieniu  

z wojewódzkim konserwatorem zabytków. 

Gminna ewidencja zabytków stanowi jedną z równorzędnych podstaw do objęcia 

zamieszczonego w niej obiektu ochroną konserwatorską m. in. w decyzji o warunkach 

zabudowy. Obiekty ujęte w gminnej ewidencji zabytków podlegać będą uzgodnieniom 

konserwatorskim na etapie postępowania o ustalenie warunków zabudowy i na etapie 

pozwolenia na budowę lub rozbiórkę. 

BURMISTRZ 

(-) Piotr Łosoś 

  


